Республика Мордовия

Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

(LIII-я сессия)

25.12.2020г.

               № 290
р.п.Чамзинка

Об установлении стоимости муниципальной услуги по организации питания обучающихся школьного возраста в муниципальных общеобразовательных организациях

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23 июля 2008 г. №45, Уставом Чамзинского муниципального района,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Установить стоимость муниципальной услуги по организации питания обучающихся школьного возраста в муниципальных общеобразовательных организациях Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, не посещающих группу продленного дня 49,63 рублей.

 2. Установить стоимость муниципальной услуги по организации питания обучающихся школьного возраста в муниципальных общеобразовательных организациях Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, посещающих группу продленного дня 105,28 рублей.

3. Установить стоимость двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в сумме 105,28 рублей.

          4. Установить стоимость сухого пайка для детей с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование по основным общеобразовательным программам на дому, в сумме 105,28 рублей.

          5. Установить размер компенсации за питание для детей с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование по основным общеобразовательным программам на дому, в сумме 105,28 рублей.

6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 25.12.2019 года №228 «Об установлении стоимости муниципальной услуги по организации питания обучающихся школьного возраста в муниципальных общеобразовательных организациях Чамзинского муниципального района».

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года и подлежит опубликованию в газете Чамзинского района «Знамя».
Председатель Совета депутатов                                             Глава

Чамзинского муниципального района                                      Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                             Республики Мордовия

____________________ В.Я.Борисов
        ___                                В.Г.Цыбаков